

## Sprawozdanie z przebiegu praktyki zawodowej w Athlone Institute of Technology Library.



W dniach 29 lipca - 5 sierpnia 2007 r. bibliotekarze Biblioteki PWSZ w Nysie Agnieszka Cupek i Aneta Marcinkowska wyjechały w ramach programu Socrates/Erasmus na tygodniową praktykę zawodową do Athlone Institute of Technology Library. Opiekunem praktyki była Pani Una O'Connor, zastępca dyrektora Athlone Institute of Technology Library.

W Athlone Institute of Technology Library obowiązuje odmienna niż w naszej bibliotece organizacja agend bibliotecznych, ponieważ w jednym pomieszczeniu bibliotecznym mieszczą się razem Czytelnia i Wypożyczalnia.

Praktyka obejmowała zapoznanie się z funkcjonowaniem systemu biblioteczno-informacyjnego dużego ośrodka akademickiego. Bibliotekarze zostali zapoznani ze stosowanym tam amerykańskim komputerowym systemem bibliotecznym Millennium. Szczególny nacisk położono na prezentację modułów: wypożyczalni miejscowej i międzybibliotecznej oraz opracowania czasopism. Pani Jo Corkery, dyrektor biblioteki zapoznała bibliotekarzy z modułem do zarządzania biblioteką. Duży nacisk został położony na prezentację strony WWW biblioteki, a także przedstawienie projektów: nowej strony internetowej biblioteki oraz nowego logo uczelni. W ramach praktyki omówiono również bogatą ofertę płatnych baz danych udostępnianych on-line, gdzie m.in. biblioteka oferuje swoim użytkownikom dostęp do bazy EBSCO i ProQuest (podobnie jak nasza biblioteka).



Athlone Institute of Technology Library posiada biblioteki wydziałowe. Jedną z nich jest nowo otwarta biblioteka Wydziału Pielęgniarstwa. Studenci mogą w niej skorzystać z nowoczesnej pracowni multimedialnej oraz z bogatego księgozbioru dziedzinowego. Istnieje także możliwość wypożyczenia filmów DVD oraz obejrzenia ich na miejscu.



Bibliotekarze zostali zakwaterowani w akademiku, w miasteczku akademickim. W tym samym akademiku mieszkały studentki Filologii Angielskiej z naszej uczelni. Pobyt przebiegał w przyjaznej atmosferze, w wolnym czasie bibliotekarze zwiedzili Athlone, a także uczestniczyli w zorganizowanej dla studentów spoza Irlandii, wycieczce do Kilkenny.

